
Об утверждении перечня праздничных дат в Республике Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 31 октября 2017 года № 689.

      В соответствии со  Закона Республики Казахстан "О праздниках в статьей 4
Республике Казахстан" Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      Сноска. Преамбула – в редакции постановления Правительства РК от 03.11.2022 № 
866 (вводится в действие после дня его первого официального опубликования).
      1. Утвердить прилагаемый перечень праздничных дат в Республике Казахстан.
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан Б. Сагинтаев

 

Утвержден
постановлением Правительства

Республики Казахстан
от 31 октября 2017 года № 689

Перечень праздничных дат в Республике Казахстан

      Сноска. Перечень - в редакции постановления Правительства РК от 27.07.2023 № 
 (вводится в действие после дня его первого официального опубликования); с 617

изменением, внесенным постановления Правительства РК от 29.06.2024  (№ 522
вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого 
официального опубликования); от 16.08.2024  (вводится в действие после дня его№ 668
первого официального опубликования).
1. Национальный день печати – 2 февраля

1-1.

День вывода ограниченного 
контингента советских войск из 
Демократической Республики 
Афганистан

–15 февраля

2. День благодарности – 1 марта

2-1. Национальный день книги – 23 апреля

3. День матерей – второе воскресенье мая

4. День памяти жертв политических 
репрессий и голода

– 31 мая

5. День государственных символов 
Республики Казахстан

– 4 июня

6. День отцов – третье воскресенье июня

7. Национальный день домбры – первое воскресенье июля

8. День Абая – 10 августа



9. День спорта – третье воскресенье августа

10.
День закрытия Семипалатинского 
испытательного ядерного 
полигона

– 29 августа

11. День знаний – 1 сентября

12. День семьи – второе воскресенье сентября

13. День языков народа Казахстана – 5 сентября

14. День труда – последнее воскресенье сентября

15. День пожилых людей – 1 октября

15-1. День радио – 1 октября

16. День хлеба – 16 октября

17. День энергосбережения – 11 ноября

18. День национальной валюты – 
тенге

– 15 ноября

19. День Первого Президента 
Республики Казахстан

– 1 декабря

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


